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Şekil 8. (a) Ofiyolitik melanj ile Neojen sedimanter birimler arasında güneye eğimli olarak gözlenen tektonik sınır 
(kesikli çizgi ile gösterilen dikdörtgen sismik profilin yerini göstermektedir), (b) sismik profilin arazideki 
görüntüsü, (c) sismik profil ayrıntısı (Üstteki düşey oklar sismik atışları; altındaki kutular S-jeofonlarını, 
ortada içinde R yazılı kutu ise sismik kayıtçıyı göstermektedir. Soldaki ortak-uzaklık sismik yansıma 
kesiti fayın kuzey bloğundan, sağdaki ortak-uzaklık sismik yansıma kesiti fayın güney bloğundan elde 
edilmiştir. Sismik kesitlerdeki kalın kesikli çizgi direkt dalgaları, diğer kesikli çizgiler ise sismik yansıma ve 
saçılmaları göstermektedir. Bunların altında siyah renkte, büyük genlikli ve uzun periyodlu yüzey dalgaları 
görünmektedir. Şekilde üzerlerinde ok bulunan düz çizgiler ile sismik yansıma ve saçılmalara ait sismik 
ışınlar da gösterilmiştir. Coğrafi koordinatlar: 1. Jeofon 40° 02.164’ K, 032° 44.258’ D, Y: 1176 m; Sismik 
kayıtçı 40° 02.144’ N, 032° 44.256’ E, Y: 1167 m; 24. Jeofon 40° 02.126’ K, 032° 44.251’ D, Y: 1153 m). 

Figure 8. (a) The observed south dipping tectonic contact between the ophiolitic mélange and the Neogene sedi-
mentary units (the rectangle with dashed lines indicates the location of seismic profile), (b) shot-receiver 
configuration implemented on the field, (c) details of the seismic profile (Vertical arrows depict seismic 
shots; boxes underneath denote S-geophones; in the middle, The box marked “R” denotes the seismic 
recorder. The common-offset seismic section shown on the left is acquired from the fault’s north-block, the 
common-offset seismic section shown on the right is acquired from the fault’s south-block. Bold dashed 
interpretation lines depict the direct seismic waves, other dashed lines depict the reflected and diffracted 
seismic waves. Large-amplitude, long-period black-colored events are the surface waves (ground-roll). 
Seismic rays are also shown in the Figure by solid lines with an arrow. Geographic coordinates: 1. Geo-
phone 40° 02.164’ N, 032° 44.258’ E, H: 1176 m; Seismic recorder 40° 02.144’ N, 032° 44.256’ E, H: 1167 
m; 24. Geophone 40° 02.126’ N, 032° 44.251’ E, H: 1153 m). 
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Fayın güneye eğimli olması durumunda, kuzey 
bloktaki S-jeofonlarının (bkz. Şekil 8c, sol sismik 
kesit) fay yüzeyinden herhangi bir yansıma ve 
saçılma almaması beklenmektedir. Sol sismik 
kesitte, kalın kesikli çizgi ile gösterilen direkt 
dalgaların hemen altında görünen birkaç sismik 
olay, kuzey fay bloğu içindeki muhtemelen fay 
düzlemine yaklaştıkça kayaların giderek parça-
lanması ile oluşan makaslama zonu benzeri bazı 
jeolojik yapılardan kaynaklanmaktadır. Bununla 
birlikte, fayın güney bloğundaki S-jeofonlarının 
(bkz. Şekil 8c, sağ sismik kesit) fay yüzeyinden 
birçok sismik olay alması beklenmektedir. Üste-
lik faydan uzaklaştıkça, sol sismik kesittekinin 
aksine, sismik ışın demeti artan derinlikle gide-
rek açıldığı için sağ sismik kesitteki sismik olay-
ların sayısı da giderek artmaktadır. Dolayısıyla 
söz konusu fayın güneye eğimli olduğu açıktır. 

TARTIŞMA VE SONUÇLAR

Ankara’nın KKB’sında Yuvaköy kuzeyinde yapı-
lan jeolojik ve jeofizik çalışmalar, ofiyolitik melanj 
ile Neojen sedimanter birimler arasındaki tekto-

nik sınırın güneye eğimli bir düzlem olduğunu 
ve bu nedenle Koçyiğit (1992) ve Özsayın vd. 
(2005)’nin çalışmalarında öne sürüldüğü gibi bu-
nun bindirme olamayacağını ortaya koymuştur. 
Dolayısıyla, bölgede Miyosen sonrasında K-G 
bir sıkışmanın kanıtı olabilecek herhangi bir veri 
mevcut değildir. Bölgenin jeolojik kesiti, güncel 
topoğrafyanın güneye eğimli normal faylarla 
alçalarak Ankara Çayı vadisine indiğini göster-
mektedir. Jeolojik kesitin kuzey bölümünde Ne-
ojen sedimanter birimlerin güneye eğimli bazı 
fayları üzerlediği ve sedimanter birimlerin çöke-
liminin bu faylar tarafından denetlendiği, dolayı-
sıyla bu dönemde genişlemeli bir tektonik rejimin 
varlığı saptanmıştır. Yazarların gözlemleri Erken 
– Orta Miyosen’de Çankırı Havzası batısında 
genişlemeli tektoniğin varlığını gösteren çalışma 
(Savaşçı ve Seyitoğlu, 2004) ve Galatya masi-
fi güneyinde Miyosen’deki genişlemeli tektonik 
veriler (Yürür vd., 2002) ile uyumludur. Miyosen 
döneminde İç Anadolu’nun değişik kesimlerinde 
varlığı saptanan genişlemeli tektonik, bu bölge-
nin KB’sında Kuzey Anadolu Fayı ve onun bir 
kolu olan Kırıkkale – Erbaa fayı arasında ger-
çekleşen KB-GD yönlü Geç Pliyosen sonrası 
sıkışma ile sonlandırılmıştır (Seyitoğlu vd., 2000 
ve 2006). Bu çalışmada ayrıca, jeolojik harita alı-
mı sırasında topoğrafik olarak yüksekte bulunan 
birimlerden yamaç aşağı oluşan döküntülerin 
dikkate alınması gerektiği, aksi halde bölgesel 
tektonik modelleri etkileyecek hatalı gözlemlerin 
yapılabileceği ortaya konulmuştur. 
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Şekil 9. (a) Ortak-uzaklık yapay sismik yansıma kesiti 
ve (b) bir sismik atışın gerçekleştirilmesi. 

Figure 9. (a) Expected common-offset synthetic seis-
mic and (b) field implementation of a seismic 
shot. 
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